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Allegato “A” - CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE, AREE E SPAZI PUBBLICI 

1. Ai fini dell’applicazione del canone, sia per le occupazioni di suolo che per gli spazi 
soprastanti e sottostanti, le strade, le aree e gli spazi pubblici del Comune sono classificate in 
n. 2 categorie. 
 

2. Nel caso in cui l’occupazione ricada su strade, spazi ed aree pubbliche classificate in 
differenti zone, ai fini dell’applicazione del canone si fa riferimento alla tariffa corrispondente 
alla categoria più elevata. 
 

3. Alle strade od aree appartenenti alla 1° categoria viene applicata la tariffa più elevata.  
      

4. La tariffa per le strade di 2° categoria è ridotta in misura del 10% per cento rispetto alla 1°.  
 

5. La classificazione delle strade e delle altre aree pubbliche cittadine ai fini della componente 
pubblicitaria è basata su un’unica categoria tariffaria per tutto il territorio comunale.  

 

CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE – PRIMA CATEGORIA 

MISINTO  

TIPOLOGIA TOPONIMO CIVICO O ZONA SPECIFICA 

VIA BATTISTI   

VIA DEI CADUTI Fino a intersezione con Via Libertà 

VIA GARIBALDI  

VIA GRAMSCI  

VIA LISSONI Fino a intersezione con Via Battisti 

VIA  OBERDAN  

VIA PER SARONNO Fino a intersezione con Via Oberdan 

PIAZZA  PERTINI  

VIA PIAVE  

PIAZZA P. MOSCA  

VIA  RISORGIMENTO Fino a intersezione con Via Gramsci 

VICOLO SAN GIUSEPPE  

VIA SAN SIRO  Fino a intersezione con Via Oberdan 

VICOLO SOLARO  

PIAZZA STATUTO   

PIAZZA T. TRIESTE  

VIA VOLTA  

PIAZZA XXV APRILE  

CASCINA  NUOVA 

TIPOLOGIA TOPONIMO CIVICO O ZONA SPECIFICA 

PIAZZA DELLA CHIESA  

 

CLASSIFICAZIONE DELLE STRADE – SECONDA CATEGORIA 

TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE ESCLUSE LE ZONE INSERITE NALLE 

PRIMA CATEGORIA 
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Allegato  “B”   TARIFFE CANONE 

 
  

    

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

Classificazione del Comune ai sensi 
della L. 160 del 27/12/2019 

Tariffa 
standard 

ANNUALE                              
comma 826 

Tariffa 
standard 

GIORNALIERA             
comma 827 

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,60 € 

    

Classificazione del Comune per 
occupazione con cavi e 

condutture ai sensi della L. 160 del 
27/12/2019 comma 831 

Tariffa AD 
UTENZA 

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 € 

  

TARIFFA STANDARD  

Descrizione Coefficiente Tariffa 

TARIFFA ANNUALE  1,000 30,00 € 

TARIFFA GIORNALIERA PER 
OCCUPAZIONI 

1,000 0,60 € 

TARIFFA OCCUPAZIONI SERVIZI 
PUBBLICA UTILITA' 

1,000 1,50 € 

TARIFFA GIORNALIERA PER 
AFFISSIONI 

1,000 0,60 € 
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            30,00 € 

TARIFFE ANNUALI

TIPOLOGIA DI MEZZI DI DIFFUSIONE PUBBLICITARIA Coefficiente Tariffa

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie fino a 1 m2 0,400 12,00 €            

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,600 18,00 €            

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie da 5,51 m2 a 8,50 m2 0,900 27,00 €            

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie oltre 8,51 m2 1,200 36,00 €            

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie fino 

a 1 m2 0,800 24,00 €            

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie da 

1,01 m2 a 5,50 m2 1,200 36,00 €            

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie da 

5,51 m2 a 8,50 m2 1,500 45,00 €            

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie 

oltre 8,51 m2 1,800 54,00 €            

Veicoli con pubblicità esterna con superficie fino a 1 m2 0,400 12,00 €            

Veicoli con pubblicità esterna con superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,600 18,00 €            

Veicoli con pubblicità esterna con superficie da 5,51 m2 a 8,50 m2 0,900 27,00 €            

Veicoli con pubblicità esterna con superficie oltre 8,51 m2 1,200 36,00 €            

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto proprio con superficie fino a 1 m2 0,570 17,00 €            

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto proprio con superficie superiore a 1 m 2 0,830 25,00 €            

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto altrui con superficie fino a 1 m2 1,130 34,00 €            

Pannelli luminosi con messaggi variabili per conto altrui con superficie superiore a  1 m 2 1,670 50,00 €            

              0,60 € 

TARIFFE GIORNALIERE

TIPOLOGIA DI MEZZI DI DIFFUSIONE PUBBLICITARIA Coefficiente Tariffa

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie fino a 1 m2 0,07 0,04€               

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie da 1,01 m2 a 5,50 m2 0,10 0,06€               

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie da 5,51 m2 a 8,50 m2 0,15 0,09€               

Insegne di esercizio opache/Pubblicità opaca con superficie oltre 8,51 m2 0,20 0,12€               

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie fino 

a 1 m2 0,13 0,08€               

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie da 

1,01 m2 a 5,50 m2 0,20 0,12€               

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie da 

5,51 m2 a 8,50 m2 0,25 0,15€               

Insegne di esercizio luminose o illuminate/Pubblicità luminosa o illuminata con superficie 

oltre 8,51 m2 0,30 0,18€               

Pubblicità effettuata con proiezioni per i primi 30 gg 5,00 3,00€               

Pubblicità effettuata con proiezioni dopo i primi 30 gg 1,50€               

Pubblicità effettuata con aeromobili 83,33 50,00€             

Pubblicità effettuata con palloni frenati 41,67 25,00€             

Volantinaggio 5,00 3,00€               

Locandine 0,07 0,04€               

Pubblicità effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori e simili 11,67 7,00€               

Striscioni o mezzi similari che attraversano strade e piazze da 5,51 mq a 8,50 mq 2,33 1,80€               

Striscioni o mezzi similari che attraversano strade e piazze fino a 5,50 mq 1,55 1,20€               

Affissioni - Manifesti di dimensione fino ad 1 mq per i primi 10 giorni (a foglio) 0,20 0,12€               

Affissioni - Manifesti di dimensione superiore ad 1 mq per i primi 10 giorni (a foglio) 0,27 0,16€               

Diritti di urgenza 50,00 30,00€             

TARIFFA GIORNALIERA PER METRO QUADRATO O LINEARE:

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - AFFISSIONI

CATEGORIA 1

TARIFFA ANNUALE PER METRO QUADRATO O LINEARE LEGGE  160/2019:

CATEGORIA 1
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OCCUPAZIONI 

Descrizione Coefficiente Tariffa Coefficiente Tariffa

OCCUPAZIONI ANNUALI 0,586 17,58 € 0,527 15,81 €

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 0,700 0,42 € 0,630 0,38 €

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI PUBBLICA 

UTILITA'
1,000 1,50 €

SECONDA CATEGORIA                   

riduzione del 10%
PRIMA CATEGORIA

TARIFFE CANONE UNICO PER OCCUPAZIONI


